исх. № _______ от ______________
	Ассоциация
Саморегулируемая организация «Региональное объединение
 строителей   «СОЮЗ»

[bookmark: _Toc309978211]Заявление
[bookmark: _Toc309978212]о приеме в члены АСРО «РОС «СОЮЗ»

Полное наименование юридического лица / ФИО предпринимателя, дата его рождения________________________________________________________________________
Место нахождения  юридического лица/место жительства индивидуального предпринимателя__________________________________________________________________
                                        (почтовый индекс, субъект Российской Федерации, район, город (населенный пункт), улица
_________________________________________________________________________________
 (проспект, переулок и др.),  номер дома (владения), корпуса (строения), офиса)

Фактический адрес юридического  лица/индивидуального предпринимателя
________________________________________________________________________________
(почтовый индекс, субъект Российской Федерации, район, город (населенный пункт), улица (проспект, переулок и
_________________________________________________________________________________др.),  номер дома (владения), корпуса (строения), офиса)

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН):_________________________________

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН):____________________________

Дата и место рождения (для индивидуального предпринимателя)________________________

Паспортные данные (для индивидуального предпринимателя)____________________________
_________________________________________________________________________________

Контактные  данные __________________________________________________________
                                                                               (факс, адрес сайта в сети Интернет, электронная почта, фамилия, имя, отчество,
_________________________________________________________________________________
должность и телефон контактного лица)

Прошу принять в члены Ассоциации Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей «СОЮЗ».

Организация ______________________________________________________________________,
(полное наименование организации/Фамилия Имя Отчество индивидуального предпринимателя)
в лице _________________________, действующего на основании________________________:

1) дает  согласие на обработку и публикацию сообщенных в заявлении данных _______________________________________________________________________________ (полное наименование организации/Фамилия Имя Отчество индивидуального предпринимателя)

2) Подтверждает достоверность сведений, содержащихся в заявлении о приеме в члены.
3) Обязуется в течение трех дней с момента возникновения соответствующих изменений уведомлять АСРО «РОС «СОЮЗ» об:
а) изменениях наименования организации или фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя (в том числе организационно – правовой формы);
б) изменениях адреса (местонахождения) организации или места жительства индивидуального предпринимателя;
в) изменениях единоличного исполнительного органа управления организации;
г) изменениях контактных данных (контактных лиц организации, номеров телефона и адресов электронной почты);
д) об осуществлении работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов.
4) Подтверждает, что не является членом другой саморегулируемой организации в области строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства
	С Уставом и внутренними нормативными документами АСРО «РОС «СОЮЗ» ознакомлен, обязуюсь соблюдать.

Настоящим подтверждаю, что предупрежден о невозможности возврата уплаченных вступительного взноса, членских взносов и взноса в компенсационные фонды АСРО «РОС «СОЮЗ», в соответствии с ч. 5  ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае прекращения членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:  на __________ листах.

	________________________
                                  (должность)
	________________
(подпись)
	_____________________
(расшифровка подписи)

	«_____» _________________ 20___ г.
	МП

Приложение № 1
к Заявлению о приеме в члены

Уровень ответственности по возмещению вреда
(взнос в компенсационный фонд возмещения вреда)

	1) до 60 млн руб.            (1 уровень ответственности)

	2) до 500 млн руб.          (2 уровень ответственности)

	3) до 3 млрд руб.            (3 уровень ответственности)

	4) до 10 млрд руб.          (4 уровень ответственности)

	5) 10 млрд руб. и более  (5 уровень ответственности)

	6) Простой уровень ответственности (только снос объектов

капитального строительства)

Уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств
 (взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)

	1) до 60 млн руб.            (1 уровень ответственности)

	2) до 500 млн руб.          (2 уровень ответственности)

	3) до 3 млрд руб.            (3 уровень ответственности)

	4) до 10 млрд руб.          (4 уровень ответственности)

	5) 10 млрд руб. и более (5 уровень ответственности)

Сведения о намерении выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

	________________________
                                  (должность)
	________________
(подпись)
	_____________________
(расшифровка подписи)

	«_____» _________________ 20___ г.
	МП

Приложение № 2
к Заявлению о приеме в члены

Дополнительные сведения об организации

	1
	Основной вид деятельности
(нужное оставить)
	1) Осуществление функций застройщика, самостоятельно осуществляющего строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
2) Осуществление функций технического заказчика
3) Осуществление функций генерального подрядчика
4) Осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса по договорам, заключаемым в результате конкурентных процедур, установленных законодательством РФ
5) Подрядная организация по отдельным видам работ по договорам строительного подряда, договора подряда на осуществление сноса, заключаемым напрямую с застройщиком (техническим заказчиком или иным лицом, указанным в ст. 55.4 Градостроительного кодекса РФ)
6) Осуществление сноса объекта капитального строительства
      Другое (указать)________________________

	2
	В реализации каких видов строительных проектов участвует Ваша организация:
(нужное оставить)
	1) Строительство объектов коммунального хозяйства
2) Строительство социальных объектов
3) Строительство коммерческой недвижимости
4) Строительство промышленных объектов
5) Строительство линейных объектов, в т.ч. дорог
6) Строительство жилья
Другой (указать) ______________________________

	3
	Виды сопутствующей деятельности (при наличии указать)

	4
	Основной регион деятельности по строительству (указать)

	5
	Дополнительные регионы деятельности по строительству (указать)

	6
	Опыт реализации объектов, при наличии (указать объекты)

________________________
                                  (должность)
	________________
(подпись)
	_____________________
(расшифровка подписи)

	«_____» _________________ 20___ г.
	МП

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Toc114567993][bookmark: _Toc114568527]Приложение № 3
к Заявлению о приеме в члены
Сведения об имуществе

Сведения о наличии административных и производственных зданий, помещений, необходимых для выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства

	№
п/п
	Наименование, место нахождения
	Площадь
	Вид права

Сведения о наличии строительных машин, транспортных средств, транспортные средства, оборудования,
средств контроля и измерений

	№
п/п
	Наименование, место регистрации
	Количество
	Вид права

________________________
                                  (должность)
	________________
(подпись)
	_____________________
(расшифровка подписи)

	«_____» _________________ 20___ г.
	МП